2

ПРОТОКОЛ  № 65   от 25.10.2022г.
Заседания Сельской Думы
МОСП «Деревня Михали»
Установленное число депутатов – 6,
Избрано депутатов – 6.
Присутствовали – 5 человек;
Глава поселения – Павлов А.С.
Депутаты: Штанин П.В, Валуев П.В, Дроздов Д.С, Фаянс И.А,
Присутствовали: заместитель прокурора Износковского района советник юстиции Силаев И.Е.
И.О.Главы  администрации МОСП «Деревня Михали» – Подлужная Валентина Анатольевна

Слушали председателя Сельской Думы Павлова А.С., который предложил следующий порядок рассмотрения повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ.

О передачи полномочий контрольно-счетного органа МО СП «Деревня Михали» контрольно-счетному органу муниципального района «Износковский район» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
Вынес на голосование рассмотрение повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «за»-5, «против»-0, «воздержались»-0.

 По этому вопросу слушали председателя  Сельской Думы Павлова А.С., который пояснил, на основании пункта 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», пунктом 7 статьи 2 Решения Районного Совета муниципального района «Износковский район» от 27 мая 2022 года № 102, Сельская Дума муниципального образования сельское поселение «Деревня Михали»  предложила передать с 1 января 2023 года контрольно-счетному органу муниципального района «Износковский район» полномочия  контрольно-счетного органа  муниципального образования сельского  поселения «Деревня Михали» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на срок действия полномочий представительных органов муниципального района и МО СП «Деревня Михали» текущего созыва передаче полномочий контрольно-счетного органа МОСП «» контрольно-счетному органу муниципального района «Износковский район» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»-5, «против»-0, «воздержались»-0.

РЕШИЛИ: Утвердить Решение СД «О передаче полномочий контрольно-счетного органа МОСП «Деревня Михали» контрольно-счетному органу муниципального района «Износковский район» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» (Решение №154)

Председатель заседания сельской Думы                               ____________ А.С. Павлов

Секретарь                                                                                   ____________ И.А. Фаянс
[bookmark: _GoBack]